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VERORDENING (EGKS, EEG, EURATOM) Nr. 559/73 VAN DE RAAD
van 26 februari 1973

tot wijziging van Verordening (EEG, Euratom, EGKS) nr. 260/68 tot vaststelling van de
voorwaarden en de wijze van heffing van de belasting ten bate van de Europese

Gemeenschappen

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot instelling van één Raad en
één Commissie welke de Europese Gemeenschappen
gemeen hebben,

Gelet op het Protocol betreffende de voorrechten en
immuniteiten van de Europese Gemeenschappen, in­
zonderheid op artikel 13 ,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat het in het licht van de recente ju­
risprudentie van het Hof van Justitie van de Euro­
pe.se Gemeenschappen en rekening houdend met
bepaalde dringende redenen van sociale aard dien­
stig is een bepaling van Verordening (EEG, Euratom,
EGKS ) nr. 260/68 van de Raad van 29 februari
1968 tot vaststelling van de voorwaarden en de wij­
ze van heffing van de belasting ten bate van de
Europese Gemeenschappen ( J ), laatstelijk gewijzigd

bij Verordening (Euratom, EGKS , EEG) nr. 2531/
72 (2 ), te wijzigen,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING
VASTGESTELD :

Artikel 1

Verordening (EEG, Euratom, EGKS ) nr. 260/68
wordt als volgt gewijzigd :

In artikel 3 , lid 3 , sub a ), eerste streepje, wordt het
woord „gezinshoofdtoelage" vervangen door „kost­
winnerstoelage".

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de dag vol­
gende op die van haar bekendmaking in het Publi­
katieblad van de Europese Gemeenschappen .

Zij is van toepassing vanaf 1 juli 1972 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in
elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel , 26 februari 1973 .

Voor de Raad

De Voorzitter

E. GLINNE

(x ) PB nr . L 56 van 4. 3 . 1968 . blz . 8 . ( 2 ) PB nr. L 272 van 5 . 12 . 1972, blz . 6 .


